2
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________                                                                                            № ____
г. Ханты-Мансийск

Об определении мест, на которые
запрещается возвращать животных
без владельцев и перечня лиц, уполномоченных
на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места обитания

В соответствии с пунктом 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Ханты-Мансийского района:

1. Определить на межселенной территории Ханты-Мансийского района следующие места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:
- территории объектов социально-культурной сферы;
- территории объектов розничной торговли и общественного питания;
- территории объектов транспортной инфраструктуры.
2. Установить, что лицами уполномоченными на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на межселенной территории Ханты-Мансийского района являются:
-заместитель директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ;
- начальник управления ЖКХ, транспорта, связи и дорог департамента строительства, архитектуры и ЖКХ.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район
Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ.

[bookmark: _GoBack]

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
image1.emf